

Constructia castelului de apa in s
Copceac raionul Stefan Voda
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 155/2024-3-ST.SU-2-4
Sistema de apeduct si canalizare

Valoarea de deviz 12 589,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Sistema A9				
1	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm PE100 SDR17 PN10	m	8,000	101,32 14,56	810,58 116,48
2	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm PE100 SDR17 PN10	m	8,000	54,82 4,32	438,59 34,56
3	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25 mm PE100 SDR17 PN10	m	2,000	29,42 4,32	58,84 8,64
4	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot PE d63x90* ee/f	buc	2,000	421,33 64,00	842,66 128,00
5	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 90x90* Cot	buc	2,000	645,33 80,00	1 290,66 160,00
6	AcA53A	Montarea fittingurilor prin	buc	2,000	252,67	505,34

1	2	3	4	5	6	7
		electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, /Capat flansa d63			64,00	128,00
7	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,Capat flansa d90	buc	2,000	342,00 80,00	684,00 160,00
8	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	2,000	154,09 23,20	308,19 46,40
9	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,000	73,89 14,40	147,79 28,80
10	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1"/Reductie 25x15	buc	2,000	33,10 21,60	66,20 43,20
11	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	717,00 132,00	717,00 132,00
Total Sistema A9						5 869,85
Incluziv salariu						986,08
		1.2. Sistema C1				
12	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,000	40,29 20,00	40,29 20,00
13	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	10,000	79,44 25,60	794,42 256,00

1	2	3	4	5	6	7
14	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	1,000	1 486,79 84,00	1 486,79 84,00
15	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm/ Cot PP d50x45*	buc	2,000	25,98 17,60	51,95 35,20
16	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm/Cot PP d110x45*	buc	2,000	40,83 22,40	81,66 44,80
17	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm/Ramificatie egala d110x45*	buc	1,000	60,47 25,60	60,47 25,60
18	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm/Ramificatie egala d110x50	buc	1,000	51,13 25,60	51,13 25,60
19	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm/teu	buc	1,000	70,75 20,00	70,75 20,00
20	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm/Piesa de curatare	buc	1,000	240,75 20,00	240,75 20,00
Total Sistema C1						2 878,21
Incluziv salariu						531,20

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			8 748,06
		Asigurarea med si soc	24,00 %			364,15
		Transport	4,00 %			228,44
		Total	100,00 +			9 340,65
		Cheltuieli de regie	8,00 %			747,25
		Total	100,00 +			10 087,90
		Beneficiu de deviz	4,00 %			403,52
		Total Lucrari de constructii				10 491,42
		Incluziv salariu				1 517,28
		Total	lei			10 491,42
		TVA	20,00 %			2 098,28

Total deviz: **12 589,70**
Incluziv salariu **1 517,28**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Construcția castelului de apă în s
Copeac raionul Stefan Voda
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 155/2024-3-ST.SU-2-4
Sistema de apeduct și canalizare

Valoarea de deviz 12 589,70 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 155/2024-3-ST.SU-2-4:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	9,230	80,00	738,400
2.	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,540	80,00	43,200
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,328	80,00	106,240
4.	7212030022700	Sudor	h-om	7,200	80,00	576,000
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,668	80,00	53,440
		Total manopera				1 517,28

Materiale:

1.	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,324	8,00	2,592
2.	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,424	28,00	11,872
3.	25132066215001	Banda de avertizare	m	19,440	1,20	23,328
4.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	35,00	70,000
5.	2521216710001125	Teava polietilenă 25 PE 100 SDR17 PN10	m	2,006	14,00	28,084
6.	2521216710001163	Teava polietilenă 63 PE 100 SDR17 PN10	m	8,024	39,33	315,584
7.	2521216710001190	Teava polietilenă 90 mm PE100 SDR17 PN10	m	8,040	75,33	605,653
8.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	10,300	51,75	533,025
9.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,030	19,50	20,085
10.	25231567138002515	Reducție 25x15	buc	2,000	11,50	23,000
11.	252315671381163	Capăt flanșă d63	buc	2,000	44,67	89,340
12.	25231567138116390	Cot PE d63x90* ee/f	buc	2,000	213,33	426,660
13.	25231567138119090	Capăt flanșă d90	buc	2,000	70,00	140,000
14.	252315671389090	Cot PE d90x90* e/f	buc	2,000	373,33	746,660
15.	25231567210155050	Piesa de curățare d50	buc	1,000	220,00	220,000
16.	2523156721015505050	Teu din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,000	50,00	50,000
17.	252315672103711045	Cot PP d50x45*	buc	2,000	8,00	16,000
18.	25231567210371105045	Cot PP d110x45*	buc	2,000	17,33	34,660

19.	25231567215152 21015	Ramificatie egala d110x45*	buc	1,000	32,67	32,670
20.	25231567215152 50	Ramificatie egala d110x50	buc	1,000	23,33	23,330
21.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,122	2,40	0,293
22.	28751142029051 00	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d100	buc	1,020	1 375,00	1 402,500
23.	28752742010001 5	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d15	buc	2,040	58,33	118,993
24.	28752742010002 5	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d25	buc	2,040	128,33	261,793
25.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	515,00	515,000
Total materiale de construcții						5 711,10

Utilaje de construcții:

1.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	5,600	120,00	672,000
2.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,720	24,00	17,280
3.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	5,600	120,00	672,000
4.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,720	220,00	158,400
Total utilaje de construcții						1 519,68

Total:

Total	lei	10 491,42
TVA	20,00 %	2 098,28

Total deviz:

12 589,70

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Constructia castelului de apa in s Copceac raionul
Stefan Voda

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
155/2024-3-ST.SU-2-4
Sistema de apeduct si canalizare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Sistema A9				
1	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm PE100 SDR17 PN10	m			101,32 14,56
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,1210	80,00	9,680
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0610	80,00	4,880
	252121671 0001190	Teava polietilena 90 mm PE100 SDR17 PN10	m	1,0050	75,33	75,707
	251320662 15001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,20	1,296
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	220,00	8,800
	295216000 7253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	24,00	0,960
2	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm PE100 SDR17 PN10	m			54,82 4,32
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0360	80,00	2,880
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	80,00	1,440
	252121671 0001163	Teava polietilena 63 PE 100 SDR17 PN10	m	1,0030	39,33	39,448
	251320662 15001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,20	1,296
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	220,00	8,800

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	24,00	0,960
3	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25 mm PE100 SDR17 PN10	m			29,42 4,32
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0360	80,00	2,880
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	80,00	1,440
	252121671 0001125	Teava polietilena 25 PE 100 SDR17 PN10	m	1,0030	14,00	14,042
	251320662 15001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,20	1,296
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	220,00	8,800
	295216000 7253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	24,00	0,960
4	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot PE d63x90* ee/f	buc			421,33 64,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,8000	80,00	64,000
	252315671 38116390	Cot PE d63x90* ee/f	buc	1,0000	213,33	213,330
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	120,00	72,000
	311032001 2304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	120,00	72,000
5	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 90x90* Cot	buc			645,33 80,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	1,0000	80,00	80,000
	252315671 389090	Cot PE d90x90* e/f	buc	1,0000	373,33	373,330
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	120,00	96,000
	311032001 2304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	120,00	96,000
6	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, /Capat flansa d63	buc			252,67 64,00

1	2	3	4	5	6	7
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,8000	80,00	64,000
	252315671 381163	Capat flansa d63	buc	1,0000	44,67	44,670
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	120,00	72,000
	311032001 2304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	120,00	72,000
7	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,Capat flansa d90	buc			342,00 80,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	1,0000	80,00	80,000
	252315671 38119090	Capat flansa d90	buc	1,0000	70,00	70,000
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	120,00	96,000
	311032001 2304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	120,00	96,000
8	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			154,09 23,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	80,00	23,200
	287527420 100025	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d25	buc	1,0000	128,33	130,897
9	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			73,89 14,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	80,00	14,400
	287527420 100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d15	buc	1,0000	58,33	59,496
10	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1"/Reductie 25x15	buc			33,10 21,60
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	80,00	21,600
	252315671 38002515	Reductie 25x15	buc	1,0000	11,50	11,500
11	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de	buc			717,00 132,00

1	2	3	4	5	6	7
		inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	80,00	132,000
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	515,00	515,000
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,000
		1.2. Sistema C1				
12	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			40,29 20,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	80,00	20,000
	252121672 016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	19,50	20,085
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	28,00	0,112
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	8,00	0,096
13	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			79,44 25,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	80,00	25,600
	252121672 0160110	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	51,75	53,303
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	28,00	0,420
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,00	0,120
14	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			1 486,79 84,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	80,00	84,000
	287511420 2905100	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d100	buc	1,0000	1 375,00	1 402,500
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,40	0,293
15	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm/ Cot PP	buc			25,98 17,60

1	2	3	4	5	6	7
		d50x45*				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	80,00	17,600
	252315672 103711045	Cot PP d50x45*	buc	1,0000	8,00	8,000
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	28,00	0,280
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	8,00	0,096
16	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm/Cot PP d110x45*	buc			40,83 22,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	80,00	22,400
	252315672 103711050 45	Cot PP d110x45*	buc	1,0000	17,33	17,330
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	28,00	0,980
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,00	0,120
17	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm/Ramificatie egala d110x45*	buc			60,47 25,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	80,00	25,600
	252315672 151522101 5	Ramificatie egala d110x45*	buc	1,0000	32,67	32,670
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0700	28,00	1,960
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,240
18	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm/Ramificatie egala d110x50	buc			51,13 25,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	80,00	25,600
	252315672 1515250	Ramificatie egala d110x50	buc	1,0000	23,33	23,330
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0700	28,00	1,960
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,240

1	2	3	4	5	6	7
19	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm/teu	buc			70,75 20,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	80,00	20,000
	252315672 101550505 0	Teu din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	50,00	50,000
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0200	28,00	0,560
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	8,00	0,192
20	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm/Piesa de curatare	buc			240,75 20,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	80,00	20,000
	252315672 101550505	Piesa de curatare d50	buc	1,0000	220,00	220,000
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0200	28,00	0,560
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	8,00	0,192

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)